
Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Münster 1 Gruppe A

Gegner: Berlin 1 Kiel 1 Lübeck 1 Berlin 1 Kiel 1 Lübeck 1

Bahn: 23 24 21 16 15 14

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Kalle Flohr 236 212 246 694 243 234 184 661 1355 225,8
2 Chilinh Pham 187 142 201 530 192 171 165 528 1058 176,3
3 Werner Basner 240 182 188 610 153 259 155 567 1177 196,2
4 Udo Heselmeyer 194 203 158 555 177 191 233 601 1156 192,7
5 Thomas Kazulke 246 148 194 588 232 235 187 654 1242 207

TEAM-Ergebnis: 1103 887 987 2977 997 1090 924 3011 5988 199,6
Pins Gegner: 868 932 833 968 968 911

Punkte: 2 0 2  2 2 2 10
Punkte Gegner: 0 2 0  0 0 0

PINS Mannschaft: Münster 1 5988 Schnitt Mannschaft: 199,6 Punkte Mannschaft: 10



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Berlin 1 Gruppe A

Gegner: Münster 1 Lübeck 1 Kiel 1 Münster 1 Lübeck 1 Kiel 1

Bahn: 24 22 23 15 13 16

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Andreas Hahn 203 178 190 571 175 183 173 531 1102 183,7
2 Dieter Wilczynski 220 193 165 578 161 181 166 508 1086 181,0
3 Frank Giertz 129 182 189 500 175 205 154 534 1034 172,3
4 Ralf Zech 179 197 171 547 202 204 191 597 1144 190,7
5 Detlef Sommer 137 195 215 547 255 225 145 625 1172 195,3

TEAM-Ergebnis: 868 945 930 2743 968 998 829 2795 5538 184,6
Pins Gegner: 1103 856 885 997 862 867

Punkte: 0 2 2  0 2 0 6
Punkte Gegner: 2 0 0  2 0 2

PINS Mannschaft: Berlin 1 5538 Schnitt Mannschaft: 184,6 Punkte Mannschaft: 6



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Kiel 1 Gruppe A

Gegner: Lübeck 1 Münster 1 Berlin 1 Lübeck 1 Münster 1 Berlin 1

Bahn: 21 23 24 14 16 15

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Helmut Rönnau 139 192 171 502 126 168 155 449 951 158,5
2 Sven Mäklenburg 187 169 147 503 201 194 152 547 1050 175,0
3 Joschi Siegmund 234 190 176 600 171 190 186 547 1147 191,2
4 Tim Zupke 202 169 191 562 148 181 193 522 1084 180,7
5 Oliver Sonntag 191 212 200 603 224 235 181 640 1243 207,2

TEAM-Ergebnis: 953 932 885 2770 870 968 867 2705 5475 182,5
Pins Gegner: 836 887 930 926 1090 829

Punkte: 2 2 0  0 0 2 6
Punkte Gegner: 0 0 2  2 2 0

PINS Mannschaft: Kiel 1 5475 Schnitt Mannschaft: 182,5 Punkte Mannschaft: 6



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Lübeck 1 Gruppe A

Gegner: Kiel 1 Berlin 1 Münster 1 Kiel 1 Berlin 1 Münster 1

Bahn: 22 21 22 13 14 13

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Jürgen Nehls 170 170 200 540 177 187 183 547 1087 181,2
2 Matthias Junge 137 155 150 442 212 152 188 552 994 165,7
3 Annette Redder 161 137 126 424 153 144 166 463 887 147,8
4 Arne Woisin 187 213 179 579 184 175 222 581 1160 193,3
5 Detlev Schmidt 181 181 178 540 200 204 152 556 1096 182,7

TEAM-Ergebnis: 836 856 833 2525 926 862 911 2699 5224 174,1
Pins Gegner: 953 945 987 870 998 924

Punkte: 0 0 0  2 0 0 2
Punkte Gegner: 2 2 2  0 2 2

PINS Mannschaft: Lübeck 1 5224 Schnitt Mannschaft: 174,1 Punkte Mannschaft: 2



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Münster 2 Gruppe B

Gegner: Berlin 2 Kiel 2 Lübeck 2 Berlin 2 Kiel 2 Lübeck 2

Bahn: 27 28 25 12 11 10

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Siggi Okunowski 175 211 186 572 170 158 164 492 1064 177,3
2 Lothar Deppe 186 168 192 546 210 194 188 592 1138 189,7
3 Thilo Decker 174 173 173 520 220 189 179 588 1108 184,7
4 Frank Stöhr 153 153 171 477 178 155 159 492 969 161,5
5 Waldemar Piorkowski 190 188 181 559 151 172 193 516 1075 179,2

TEAM-Ergebnis: 878 893 903 2674 929 868 883 2680 5354 178,5
Pins Gegner: 862 793 933 938 768 823

Punkte: 2 2 0  0 2 2 8
Punkte Gegner: 0 0 2  2 0 0

PINS Mannschaft: Münster 2 5354 Schnitt Mannschaft: 178,5 Punkte Mannschaft: 8



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Berlin 2 Gruppe B

Gegner: Münster 2 Lübeck 2 Kiel 2 Münster 2 Lübeck 2 Kiel 2

Bahn: 28 26 27 11 9 12

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Reiner Schuffenhauer 161 168 171 500 174 201 193 568 1068 178
2 Uwe Krahl 170 170 161 501 195 183 188 566 1067 177,8
3 Christian Baier 130 126 129 385 170 130 158 458 843 140,5
4 Christian Menzel 223 205 206 634 197 170 185 552 1186 197,7
5 Martin Saalmann 178 180 147 505 202 166 149 517 1022 170,3

TEAM-Ergebnis: 862 849 814 2525 938 850 873 2661 5186 172,9
Pins Gegner: 878 910 838 929 852 770

Punkte: 0 0 0  2 0 2 4
Punkte Gegner: 2 2 2  0 2 0

PINS Mannschaft: Berlin 2 5186 Schnitt Mannschaft: 172,9 Punkte Mannschaft: 4



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Kiel 2 Gruppe B

Gegner: Lübeck 2 Münster 2 Berlin 2 Lübeck 2 Münster 2 Berlin 2

Bahn: 25 27 28 10 12 11

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Siegrun Boje 154 156 202 512 176 189 123 488 1000 166,7
2 Sebastian Weber 146 184 195 525 192 139 151 482 1007 167,8
3 Eva Seidel 97 150 83 330 154 108 128 390 720 120,0
4 Horst Sonntag 164 132 181 477 142 177 176 495 972 162,0
5 Horst Dreyer 173 171 177 521 165 155 192 512 1033 172,2

TEAM-Ergebnis: 734 793 838 2365 829 768 770 2367 4732 157,7
Pins Gegner: 915 893 814 816 868 873

Punkte: 0 0 2  2 0 0 4
Punkte Gegner: 2 2 0  0 2 2

PINS Mannschaft: Kiel 2 4732 Schnitt Mannschaft: 157,7 Punkte Mannschaft: 4



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Lübeck 2 Gruppe B

Gegner: Kiel 2 Berlin 2 Münster 2 Kiel 2 Berlin 2 Münster 2

Bahn: 26 25 26 9 10 9

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Monika Thimma 154 111 170 435 146 144 135 425 860 143,3
2 Sven Haack 203 196 223 622 148 138 180 466 1088 181,3
3 Stephan Nonte 216 231 191 638 158 155 184 497 1135 189,2
4 Gerd Tron 129 160 190 479 141 177 143 461 940 156,7
5 Michael Thoms 213 212 159 584 223 238 181 642 1226 204,3

TEAM-Ergebnis: 915 910 933 2758 816 852 823 2491 5249 175,0
Pins Gegner: 734 849 903 829 850 883

Punkte: 2 2 2  0 2 0 8
Punkte Gegner: 0 0 0  2 0 2

PINS Mannschaft: Lübeck 2 5249 Schnitt Mannschaft: 175,0 Punkte Mannschaft: 8



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Münster 3 Gruppe C

Gegner: Berlin 3 Kiel 3 Lübeck 3 Berlin 3 Kiel 3 Lübeck 3

Bahn: 15 16 13 20 19 18

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Andreas Ehlke 136 159 178 473 114 137 190 441 914 152,3
2 Renate Piorkowski 142 149 194 485 203 183 149 535 1020 170,0
3 Heiko Storch 124 148 146 418 183 171 132 486 904 150,7
4 Reinhard Laumann 156 130 162 448 181 173 154 508 956 159,3
5 Werner Thimma 143 141 150 434 122 165 183 470 904 150,7

TEAM-Ergebnis: 701 727 830 2258 803 829 808 2440 4698 156,6
Pins Gegner: 761 632 795 914 682 817

Punkte: 0 2 2  0 2 0 6
Punkte Gegner: 2 0 0  2 0 2

PINS Mannschaft: Münster 3 4698 Schnitt Mannschaft: 156,6 Punkte Mannschaft: 6



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Berlin 3 Gruppe C

Gegner: Münster 3 Lübeck 3 Kiel 3 Münster 3 Lübeck 3 Kiel 3

Bahn: 16 14 15 19 17 20

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Manfred Wuthcke 154 165 169 488 213 246 175 634 1122 187,0
2 Günter Heiser 189 128 158 475 189 160 170 519 994 165,7
3 Wilfried Wegert 122 138 142 402 193 150 155 498 900 150
4 Günter Krüger 157 187 181 525 170 162 161 493 1018 169,7
5 Horst Pein 139 136 158 433 149 208 142 499 932 155,3

TEAM-Ergebnis: 761 754 808 2323 914 926 803 2643 4966 165,5
Pins Gegner: 701 854 671 803 871 741

Punkte: 2 0 2  2 2 2 10
Punkte Gegner: 0 2 0  0 0 0

PINS Mannschaft: Berlin 3 4966 Schnitt Mannschaft: 165,5 Punkte Mannschaft: 10



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Kiel 3 Gruppe C

Gegner: Lübeck 3 Münster 3 Berlin 3 Lübeck 3 Münster 3 Berlin 3

Bahn: 13 15 16 18 20 19

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Margit Krohn-Nixdorf 132 102 129 363 155 137 144 436 799 133,2
2 Patricia Sonntag 122 139 147 408 151 149 123 423 831 138,5
3 Gisela Becker 124 123 102 349 129 108 126 363 712 118,7
4 Susanne Wendt 160 106 94 360 144 126 157 427 787 131,2
5 Ditmar Geißler 138 162 199 499 136 162 191 489 988 164,7

TEAM-Ergebnis: 676 632 671 1979 715 682 741 2138 4117 137,2
Pins Gegner: 821 727 808 867 829 803

Punkte: 0 0 0  0 0 0 0
Punkte Gegner: 2 2 2  2 2 2

PINS Mannschaft: Kiel 3 4117 Schnitt Mannschaft: 137,2 Punkte Mannschaft: 0



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Lübeck 3 Gruppe C

Gegner: Kiel 3 Berlin 3 Münster 3 Kiel 3 Berlin 3 Münster 3

Bahn: 14 13 14 17 18 17

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Gunter Nohawitza 149 176 130 455 185 224 183 592 1047 174,5
2 Norbert Stender 171 153 174 498 171 178 139 488 986 164,3
3 Hans Jürgens 164 163 154 481 149 153 127 429 910 151,7
4 Siggi Krüger 192 152 228 572 160 157 186 503 1075 179,2
5 Norbert Apfelbaum 145 210 109 464 202 159 182 543 1007 167,8

TEAM-Ergebnis: 821 854 795 2470 867 871 817 2555 5025 167,5
Pins Gegner: 676 754 830 803 926 741

Punkte: 2 2 0  2 0 2 8
Punkte Gegner: 0 0 2  0 2 0

PINS Mannschaft: Lübeck 3 5025 Schnitt Mannschaft: 167,5 Punkte Mannschaft: 8



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Münster 4 Gruppe D - Bonzen

Gegner: Berlin 4 Kiel 4 Lübeck 4 Berlin 4 Kiel 4 Lübeck 4

Bahn: 19 20 17 28 27 26

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Kalle Fühner 168 192 176 536 180 199 201 580 1116 186,0
2 Michael Teipen 247 253 193 693 136 153 174 463 1156 192,7
3 Angelika Gurges 155 128 156 439 137 141 159 437 876 146
4 Arno Fabian 205 191 181 577 149 166 208 523 1100 183,3
5 Hans Selent 179 158 193 530 204 179 193 576 1106 184,3

TEAM-Ergebnis: 954 922 899 2775 806 838 935 2579 5354 178,5
Pins Gegner: 759 967 819 848 828 956

Punkte: 2 0 2  0 2 0 6
Punkte Gegner: 0 2 0  2 0 2

PINS Mannschaft: Münster 4 5354 Schnitt Mannschaft: 178,5 Punkte Mannschaft: 6



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Berlin 4 Gruppe D - Bonzen

Gegner: Münster 4 Lübeck 4 Kiel 4 Münster 4 Lübeck 4 Kiel 4

Bahn: 20 18 19 27 25 28

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Petra Krahl 138 134 147 419 121 131 135 387 806 134,3
2 Brigitte Heiser 158 138 175 471 145 149 171 465 936 156,0
3 Angela Wohlgemuth 132 131 143 406 233 157 153 543 949 158,2
4 Jutta Krämer 132 146 138 416 171 133 136 440 856 142,7
5 Michael Wohlgemuth 199 168 157 524 178 169 158 505 1029 171,5

TEAM-Ergebnis: 759 717 760 2236 848 739 753 2340 4576 152,5
Pins Gegner: 954 816 805 806 863 820

Punkte: 0 0 0  2 0 0 2
Punkte Gegner: 2 2 2  0 2 2

PINS Mannschaft: Berlin 4 4576 Schnitt Mannschaft: 152,5 Punkte Mannschaft: 2



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Kiel 4 Gruppe D - Bonzen

Gegner: Lübeck 4 Münster 4 Berlin 4 Lübeck 4 Münster 4 Berlin 4

Bahn: 17 19 20 26 28 27

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Werner Seidel 205 234 160 599 168 161 169 498 1097 182,8
2 Wolfgang Buck 172 172 158 502 179 192 145 516 1018 169,7
3 Heinz Dannath 170 174 161 505 150 172 169 491 996 166,0
4 Burkhard Wendt 166 228 160 554 188 170 154 512 1066 177,7
5 Helmut Becker 208 159 166 533 229 133 183 545 1078 179,7

TEAM-Ergebnis: 921 967 805 2693 914 828 820 2562 5255 175,2
Pins Gegner: 885 922 760 815 838 753

Punkte: 2 2 2  2 0 2 10
Punkte Gegner: 0 0 0  0 2 0

PINS Mannschaft: Kiel 4 5255 Schnitt Mannschaft: 175,2 Punkte Mannschaft: 10

 



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Lübeck 4 Gruppe D - Bonzen

Gegner: Kiel 4 Berlin 4 Münster 4 Kiel 4 Berlin 4 Münster 4

Bahn: 18 17 18 25 26 25

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Rüdiger Schäfer 144 176 167 487 180 180 190 550 1037 172,8
2 Andreas Schmidt 147 168 140 455 162 168 163 493 948 158
3 Richarda Eggert 156 160 150 466 172 183 191 546 1012 168,7
4 Reinhard Schmidt 181 167 187 535 136 180 189 505 1040 173,3
5 Ralf Utesch 257 145 175 577 165 152 223 540 1117 186,2

TEAM-Ergebnis: 885 816 819 2520 815 863 956 2634 5154 171,8
Pins Gegner: 921 717 899 914 739 935

Punkte: 0 2 0  0 2 2 6
Punkte Gegner: 2 0 2  2 0 0

PINS Mannschaft: Lübeck 4 5154 Schnitt Mannschaft: 171,8 Punkte Mannschaft: 6



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Münster 5 Gruppe E - Damen

Gegner: Berlin 5 Kiel 5 Lübeck 5 Berlin 5 Kiel 5 Lübeck 5

Bahn: 11 12 9 24 23 22

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Ines Flohr 165 178 212 555 163 176 158 497 1052 175,3
2 Ulrike Fabian 126 167 136 429 148 202 146 496 925 154,2
3 Rita Poppenborg-Kazulke 212 193 156 561 148 171 148 467 1028 171,3
4 Martina Becker 154 136 146 436 186 162 146 494 930 155,0
5 Ulla Lutte 214 193 198 605 203 160 205 568 1173 195,5

TEAM-Ergebnis: 871 867 848 2586 848 871 803 2522 5108 170,3
Pins Gegner: 882 829 730 905 830 753

Punkte: 0 2 2  0 2 2 8
Punkte Gegner: 2 0 0  2 0 0

PINS Mannschaft: Münster 5 5108 Schnitt Mannschaft: 170,3 Punkte Mannschaft: 8



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Berlin 5 Gruppe E - Damen

Gegner: Münster 5 Lübeck 5 Kiel 5 Münster 5 Lübeck 5 Kiel 5

Bahn: 12 10 11 23 21 24

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Ilse Krüger 192 151 163 506 174 184 175 533 1039 173,2
2 Iggi Zech 163 161 163 487 198 180 148 526 1013 168,8
3 Heike Schuffenhauer 180 176 156 512 178 123 145 446 958 159,7
4 Wilma Wuthcke 167 171 154 492 173 171 168 512 1004 167,3
5 Andrea Portner 180 168 162 510 182 112 150 444 954 159,0

TEAM-Ergebnis: 882 827 798 2507 905 770 786 2461 4968 165,6
Pins Gegner: 871 754 917 848 733 916

Punkte: 2 2 0  2 2 0 8
Punkte Gegner: 0 0 2  0 0 2

PINS Mannschaft: Berlin 5 4968 Schnitt Mannschaft: 165,6 Punkte Mannschaft: 8



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Kiel 5 Gruppe E - Damen

Gegner: Lübeck 5 Münster 5 Berlin 5 Lübeck 5 Münster 5 Berlin 5

Bahn: 9 11 12 22 24 23

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Cindy Bretzmann 190 151 157 498 178 161 186 525 1023 170,5
2 Karin Siegmund 165 166 167 498 158 181 173 512 1010 168,3
3 Alexandra Noffke 203 201 195 599 205 159 210 574 1173 195,5
4 Ute Rieken 179 139 192 510 137 183 168 488 998 166,3
5 Judith Janßen 136 172 206 514 150 146 179 475 989 164,8

TEAM-Ergebnis: 873 829 917 2619 828 830 916 2574 5193 173,1
Pins Gegner: 783 867 798 834 871 786

Punkte: 2 0 2  0 0 2 6
Punkte Gegner: 0 2 0  2 2 0

PINS Mannschaft: Kiel 5 5193 Schnitt Mannschaft: 173,1 Punkte Mannschaft: 6



Vierstädteturnier 2014 in Münster

Mannschaft: Lübeck 5 Gruppe E - Damen

Gegner: Kiel 5 Berlin 5 Münster 5 Kiel 5 Berlin 5 Münster 5

Bahn: 10 9 10 21 22 21

Spieler/in: Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Schnitt

1 Katja Schmidt 160 173 186 519 202 172 149 523 1042 173,7
2 Hildegard Jürgens 189 177 129 495 160 138 146 444 939 156,5
3 Cristin Becker 148 104 82 334 129 103 109 341 675 112,5
4 Brigitte Ploog-Röske 140 138 166 444 176 143 157 476 920 153,3
5 Tina Hübner 146 162 167 475 167 177 192 536 1011 168,5

TEAM-Ergebnis: 783 754 730 2267 834 733 753 2320 4587 152,9
Pins Gegner: 873 827 848 828 770 803

Punkte: 0 0 0  2 0 0 2
Punkte Gegner: 2 2 2  0 2 2

PINS Mannschaft: Lübeck 5 4587 Schnitt Mannschaft: 152,9 Punkte Mannschaft: 2



Tabellen aller Gruppen

Tabelle Gruppe A Tabelle Städtewertung Gruppe A

Pins Punkte Pins Punkte
Münster 5988 10 Münster 5988 4
Berlin 5538 6 Berlin 5538 3
Kiel 5475 6 Kiel 5475 2
Lübeck 5224 2 Lübeck 5224 1

Tabelle Gruppe B Tabelle Städtewertung Gruppe B

Pins Punkte Pins Punkte
Münster 5354 8 Münster 5354 4
Lübeck 5249 8 Lübeck 5249 3
Berlin 5186 4 Berlin 5186 2
Kiel 4732 4 Kiel 4732 1

Tabelle Gruppe C Tabelle Städtewertung Gruppe C

Pins Punkte Pins Punkte
Berlin 4966 10 Berlin 4966 4
Lübeck 5025 8 Lübeck 5025 3
Münster 4698 6 Münster 4698 2
Kiel 4117 0 Kiel 4117 1



Tabelle Gruppe D - Bonzen Tabelle Städtewertung Gruppe D

Pins Punkte Pins Punkte
Kiel 5255 10 Kiel 5255 4
Münster 5354 6 Münster 5354 3
Lübeck 5154 6 Lübeck 5154 2
Berlin 4576 2 Berlin 4576 1

Tabelle Gruppe E - Damen Tabelle Städtewertung Gruppe E

Pins Punkte Pins Punkte
Münster 5108 8 Münster 5108 4
Berlin 4968 8 Berlin 4968 3
Kiel 5193 6 Kiel 5193 2
Lübeck 4587 2 Lübeck 4587 1

Tabelle Städtewertung insgesamt

Pins Punkte Schnitt
Münster 26502 17 176,68
Berlin 25234 13 168,23
Lübeck 25239 10 168,26
Kiel 24772 10 165,15

Pins insges. 101747 169,58



Team Name Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Anzahl Schnitt

Münster 1 Kalle Flohr 236 212 246 694 243 234 184 661 1355 6 225,8

Münster 1 Chilinh Pham 187 142 201 530 192 171 165 528 1058 6 176,3

Münster 1 Werner Basner 240 182 188 610 153 259 155 567 1177 6 196,2

Münster 1 Udo Heselmeyer 194 203 158 555 177 191 233 601 1156 6 192,7

Münster 1 Thomas Kazulke 246 148 194 588 232 235 187 654 1242 6 207

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Berlin 1 Andreas Hahn 203 178 190 571 175 183 173 531 1102 6 183,7

Berlin 1 Dieter Wilczynski 220 193 165 578 161 181 166 508 1086 6 181

Berlin 1 Frank Giertz 129 182 189 500 175 205 154 534 1034 6 172,3

Berlin 1 Ralf Zech 179 197 171 547 202 204 191 597 1144 6 190,7

Berlin 1 Detlef Sommer 137 195 215 547 255 225 145 625 1172 6 195,3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Kiel 1 Helmut Rönnau 139 192 171 502 126 168 155 449 951 6 158,5

Kiel 1 Sven Mäklenburg 187 169 147 503 201 194 152 547 1050 6 175

Kiel 1 Joschi Siegmund 234 190 176 600 171 190 186 547 1147 6 191,2

Kiel 1 Tim Zupke 202 169 191 562 148 181 193 522 1084 6 180,7

Kiel 1 Oliver Sonntag 191 212 200 603 224 235 181 640 1243 6 207,2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Lübeck 1 Jürgen Nehls 170 170 200 540 177 187 183 547 1087 6 181,2

Lübeck 1 Matthias Junge 137 155 150 442 212 152 188 552 994 6 165,7

Lübeck 1 Annette Redder 161 137 126 424 153 144 166 463 887 6 147,8

Lübeck 1 Arne Woisin 187 213 179 579 184 175 222 581 1160 6 193,3

Lübeck 1 Detlev Schmidt 181 181 178 540 200 204 152 556 1096 6 182,7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0



Team Name Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Anzahl Schnitt

Münster 2 Siggi Okunowski 175 211 186 572 170 158 164 492 1064 6 177,3

Münster 2 Lothar Deppe 186 168 192 546 210 194 188 592 1138 6 189,7

Münster 2 Thilo Decker 174 173 173 520 220 189 179 588 1108 6 184,7

Münster 2 Frank Stöhr 153 153 171 477 178 155 159 492 969 6 161,5

Münster 2 Waldemar Piorkowski 190 188 181 559 151 172 193 516 1075 6 179,2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Berlin 2 Reiner Schuffenhauer 161 168 171 500 174 201 193 568 1068 6 178

Berlin 2 Uwe Krahl 170 170 161 501 195 183 188 566 1067 6 177,8

Berlin 2 Christian Baier 130 126 129 385 170 130 158 458 843 6 140,5

Berlin 2 Christian Menzel 223 205 206 634 197 170 185 552 1186 6 197,7

Berlin 2 Martin Saalmann 178 180 147 505 202 166 149 517 1022 6 170,3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Kiel 2 Siegrun Boje 154 156 202 512 176 189 123 488 1000 6 166,7

Kiel 2 Sebastian Weber 146 184 195 525 192 139 151 482 1007 6 167,8

Kiel 2 Eva Seidel 97 150 83 330 154 108 128 390 720 6 120

Kiel 2 Horst Sonntag 164 132 181 477 142 177 176 495 972 6 162

Kiel 2 Horst Dreyer 173 171 177 521 165 155 192 512 1033 6 172,2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Lübeck 2 Monika Thimma 154 111 170 435 146 144 135 425 860 6 143,3

Lübeck 2 Sven Haack 203 196 223 622 148 138 180 466 1088 6 181,3

Lübeck 2 Stephan Nonte 216 231 191 638 158 155 184 497 1135 6 189,2

Lübeck 2 Gerd Tron 129 160 190 479 141 177 143 461 940 6 156,7

Lübeck 2 Michael Thoms 213 212 159 584 223 238 181 642 1226 6 204,3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0



Team Name Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Anzahl Schnitt

Münster 3 Andreas Ehlke 136 159 178 473 114 137 190 441 914 6 152,3

Münster 3 Renate Piorkowski 142 149 194 485 203 183 149 535 1020 6 170

Münster 3 Heiko Storch 124 148 146 418 183 171 132 486 904 6 150,7

Münster 3 Reinhard Laumann 156 130 162 448 181 173 154 508 956 6 159,3

Münster 3 Werner Thimma 143 141 150 434 122 165 183 470 904 6 150,7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Berlin 3 Manfred Wuthcke 154 165 169 488 213 246 175 634 1122 6 187

Berlin 3 Günter Heiser 189 128 158 475 189 160 170 519 994 6 165,7

Berlin 3 Wilfried Wegert 122 138 142 402 193 150 155 498 900 6 150

Berlin 3 Günter Krüger 157 187 181 525 170 162 161 493 1018 6 169,7

Berlin 3 Horst Pein 139 136 158 433 149 208 142 499 932 6 155,3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Kiel 3 Margit Krohn-Nixdorf 132 102 129 363 155 137 144 436 799 6 133,2

Kiel 3 Patricia Sonntag 122 139 147 408 151 149 123 423 831 6 138,5

Kiel 3 Gisela Becker 124 123 102 349 129 108 126 363 712 6 118,7

Kiel 3 Susanne Wendt 160 106 94 360 144 126 157 427 787 6 131,2

Kiel 3 Ditmar Geißler 138 162 199 499 136 162 191 489 988 6 164,7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Lübeck 3 Gunter Nohawitza 149 176 130 455 185 224 183 592 1047 6 174,5

Lübeck 3 Norbert Stender 171 153 174 498 171 178 139 488 986 6 164,3

Lübeck 3 Hans Jürgens 164 163 154 481 149 153 127 429 910 6 151,7

Lübeck 3 Siggi Krüger 192 152 228 572 160 157 186 503 1075 6 179,2

Lübeck 3 Norbert Apfelbaum 145 210 109 464 202 159 182 543 1007 6 167,8

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0



Team Name Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Anzahl Schnitt

Münster 4 Kalle Fühner 168 192 176 536 180 199 201 580 1116 6 186

Münster 4 Michael Teipen 247 253 193 693 136 153 174 463 1156 6 192,7

Münster 4 Angelika Gurges 155 128 156 439 137 141 159 437 876 6 146

Münster 4 Arno Fabian 205 191 181 577 149 166 208 523 1100 6 183,3

Münster 4 Hans Selent 179 158 193 530 204 179 193 576 1106 6 184,3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Berlin 4 Petra Krahl 138 134 147 419 121 131 135 387 806 6 134,3

Berlin 4 Brigitte Heiser 158 138 175 471 145 149 171 465 936 6 156

Berlin 4 Angela Wohlgemuth 132 131 143 406 233 157 153 543 949 6 158,2

Berlin 4 Jutta Krämer 132 146 138 416 171 133 136 440 856 6 142,7

Berlin 4 Michael Wohlgemuth 199 168 157 524 178 169 158 505 1029 6 171,5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Kiel 4 Werner Seidel 205 234 160 599 168 161 169 498 1097 6 182,8

Kiel 4 Wolfgang Buck 172 172 158 502 179 192 145 516 1018 6 169,7

Kiel 4 Heinz Dannath 170 174 161 505 150 172 169 491 996 6 166

Kiel 4 Burkhard Wendt 166 228 160 554 188 170 154 512 1066 6 177,7

Kiel 4 Helmut Becker 208 159 166 533 229 133 183 545 1078 6 179,7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
Lübeck 4 Rüdiger Schäfer 144 176 167 487 180 180 190 550 1037 6 172,8

Lübeck 4 Andreas Schmidt 147 168 140 455 162 168 163 493 948 6 158

Lübeck 4 Richarda Eggert 156 160 150 466 172 183 191 546 1012 6 168,7

Lübeck 4 Reinhard Schmidt 181 167 187 535 136 180 189 505 1040 6 173,3

Lübeck 4 Ralf Utesch 257 145 175 577 165 152 223 540 1117 6 186,2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0



Team Name Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Summe 1-3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Summe 4-6 Summe 1-6 Anzahl Schnitt

Münster 5 Ines Flohr 165 178 212 555 163 176 158 497 1052 6 175,3

Münster 5 Ulrike Fabian 126 167 136 429 148 202 146 496 925 6 154,2

Münster 5 Rita Poppenborg-Kazulke 212 193 156 561 148 171 148 467 1028 6 171,3

Münster 5 Martina Becker 154 136 146 436 186 162 146 494 930 6 155

Münster 5 Ulla Lutte 214 193 198 605 203 160 205 568 1173 6 195,5
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

Berlin 5 Ilse Krüger 192 151 163 506 174 184 175 533 1039 6 173,2

Berlin 5 Iggi Zech 163 161 163 487 198 180 148 526 1013 6 168,8

Berlin 5 Heike Schuffenhauer 180 176 156 512 178 123 145 446 958 6 159,7

Berlin 5 Wilma Wuthcke 167 171 154 492 173 171 168 512 1004 6 167,3

Berlin 5 Andrea Portner 180 168 162 510 182 112 150 444 954 6 159
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

Kiel 5 Cindy Bretzmann 190 151 157 498 178 161 186 525 1023 6 170,5

Kiel 5 Karin Siegmund 165 166 167 498 158 181 173 512 1010 6 168,3

Kiel 5 Alexandra Noffke 203 201 195 599 205 159 210 574 1173 6 195,5

Kiel 5 Ute Rieken 179 139 192 510 137 183 168 488 998 6 166,3

Kiel 5 Judith Janßen 136 172 206 514 150 146 179 475 989 6 164,8
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

Lübeck 5 Katja Schmidt 160 173 186 519 202 172 149 523 1042 6 173,7

Lübeck 5 Hildegard Jürgens 189 177 129 495 160 138 146 444 939 6 156,5

Lübeck 5 Cristin Becker 148 104 82 334 129 103 109 341 675 6 112,5

Lübeck 5 Brigitte Ploog-Röske 140 138 166 444 176 143 157 476 920 6 153,3

Lübeck 5 Tina Hübner 146 162 167 475 167 177 192 536 1011 6 168,5
0 0 0 0 0 0 0 0 0

17036 16731 16803 50570 17370 17036 16771 51177 101747 600 169,6Summe über alle Spiele



Höchstes Einzel

Gruppe A Werner Basner  -  Münster 259

Gruppe B Michael Thoms  -  Lübeck 238

Gruppe C - Ü40 Manfred Wuthke  -  Berlin 246

Gruppe D - Bonzen Ralf Utesch  -  Lübeck 257

Gruppe E - Damen Ulla Lutte  -  Münster 214

Höchste 6er-Serie

Gruppe A Kalle Flohr  -  Münster 1355 225,8

Gruppe B Michael Thoms  -  Lübeck 1226 204,3

Gruppe C - Ü40 Manfred Wuthke  -  Berlin 1122 187

Gruppe D - Bonzen Michael Teipen  -  Münster 1156 192,7

Gruppe E - Damen Alexandra Noffke  -  Kiel 1173 195,5
Ulla Lutte  -  Münster 1173 195,5
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